Unum Decretum pro centum florenis	C flor.
Item alium librum vocatum Ardiacha sobre lo sizé	V flor.
Item alium vocatum lo baldó sobre l'ignocent pro decem flor.	X flor.
Item alium vocatum lo baldó sobre lo quart e scilicet sobre lo quint pro viginti flor.	XX flor.
Item alium librum vocatum los dos repertoris de calderi pro viginti florenis	XX flor.
Item alium librum vocatum digesta vella pro quindici flor.	XV flor.
Item alium librum vocatum lo baldo sobre lo seté pro X florenis	X flor.
Item los bartols sobre la digesta vella pro decem octo florenis	XVIII flor.
Item quandam librum vocatum lo baldo sobre la segona part de la digesta vella pro decem flor.	X flor.
Item lo baldo sobre lo VIII e VIII pro duodecim flor.	XII flor.
Item scilicet sobre lo terç pro decem flor.	X flor.
Item scilicet sobre lo primer e segon del Codi pro quindecim flor.	XV flor.
Item baldo sobre lo primer e segon del Codi pro XVIII flor.	XVIII flor.
Item alium librum vocatum repertori de butrio pro XXX flor.	XXX flor.
Item alium vocatum baldo sobre lo terç pro X flor.	X flor.
Item los butrions en sis volums pro CXXXX flor.	CXXXX flor.
Item encara sobre lo terç pro XXX flor.	XXX flor.
Item unes repeticions de canones pro XV flor.	XV flor.
Item un Codi bo pro duodecim florenis	XII flor.

Et ideo renunciando de dictis quingentis florenis per vos mihi in modum predictum solutis hanc vobis facio apocam de soluto salvo tamen michi iure in residuo. Testes Monserratus Robert textor pani lini et Bernardus Oliveres clericus Gerunde. Actum Gerunde die lune XXVI die aprilis anno predicto XLVº.

(Notari Miquel Pere; notaria núm. 1 de Girona; núm. 246; anys 1444-1445)

Petrus Citjar notarius civis Gerunde procurator ad hec et alia eciam cum libera et generali administratione legitime constitutus ab honorabili Anthonio Agullana clero decretorum doctore filio honorabilis Anthonii Agullana quondam legum doctoris civis Gerunde et domine Margarite quondam prime uxoris sue prout de huiusmodi procuratione et potestate plene constat publico instrumento acto in posse subscripti notarii quartadecima die aprilis anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC XXX sexto. Gratis dicto nomine abservo, diffinio penitusque remitto vobis Petro Michaeli Agullana filio dicti honorabilis Anthonii Agullana et domine Elionoris viventis que fuit uxor eiusdem heredique universali cum beneficij inventarii dicti quondam patris vestri presentis et vestris et cetera totam partem hereditatem et legitimam dicti Anthonii Agullana principalis mei paternam et maternam et aliud quodvis ius quod dicto meo principali pertinet et pertinere potest et debet in et super hereditatibus et bonis que fuerunt dictorum honorabilium Anthonii Agullana et domine Margarite coniugum parentium ipsius principalis mei et cetera in et super bonis que fuerunt Gregorii Guixeris avi et Johannis Guixeris avunculi dicti mei principalis maternorum quibusvis rationibus sive causis ita et cetera facio finem et cetera sicut et cetera cedendorum quibus et cetera pro his absolutione deffinitione remissione et fine et recepisse ducentos florenos auri de Aragonia quos dictus defunctus dicto principali meo legavit in eius ultimo testamento et quia obcionem dedit eidem meo principali quod pro illis reciperet libros iuris estimatos usque ad ipsam quantitatem ego dicto nomine pro ipsorum CC florenorum valore accepi libros sequentes scilicet:

Quendam librum vocatum Innocent pro sex ff.	: VI ff.
Item quendam librum vocatum Rosari pro triginta ff.	: XXX ff.
Item alium librum vocatum Speculator pro XXX ff.	: XXX ff.
Item alium librum vo. Baldo super ffeudis pro X ff.	: X ff.
Item alium librum vo. Addiciones Iohannis Andree pro XX ff.	: XX ff.
Item duos libros vo. Gemininas pro XXX ff.	: XXX ff.
Item alium librum vo. Baldo super Digesto veteri pro XXV ff.	: XXV ff.
Item alium librum vo. Summa hostiensis pro XXV ff.	: XXV ff.
Item alium librum vocatum Volum pro XII ff.	: XII ff.
Item alium librum vocatum Sisen pro XII ff.	: XII ff.

Et ideo renunciando et cetera si plus et cetera promissi et iuravi et cetera salvo temen et reservo dicto meo principali hec que dictus pater suus in dicto testamento ultra dictos CC florenos voluit eundem meum principalem havere ut sequitur.

Et primo quod si dictus principalis meus voluerit facere suam habitationem dicti patris sui una cum honorabili domina Elenore vivente que fuit uxor eiusdem et aliis infantibus suis dimisit ipsi meo principali cameram maiorem prope la sala dicti hospitii ad suum adinprivium.

Item voluit quod vivente dicta domina Elenore uxor sua serva et alii servitores dicte uxori sue ac qui erunt in dicta domo sua teneantur servire ipsi meo principali ad coquinandum et alias voluit etiam quod dum dictus meus principalis in dicta domo erit sibi detur vinum tam album quam virmilium per heredem ipsius testatoris. Et voluit etiam quod totiens quotiens dictus meus principalis voluerit ire ad vineam dicti defuncti habeant illich ipsi et eius servitores ademprivium ex ffructibus et ffruiters et vino pro dispendio et usu ipsius et illorum quos secum illuc ducet. Hec enim ultra dictos CC ff. dicto meo principali legata retineo salvo et reservo dicto meo principali. Deinde salvo et reservo ipsi meo principali ius future successonis si quod forte sibi pertineret in et super bonis que fuerunt dicti patris sui.

Et sic salvis etcetera promissi et iuravi hec igitur etcetera.

Et ego dictus Petrus Michael Agullana predictis omnibus consentio et fateor dictos libros estimatos fuisse pecunie summis ac modo et forma superius expressatis et promissi et iuravi non contrafacere vel venire ratione minoris etatis et cetera immo minor XXV maior vero XVI annis et cetera. Ad hec ego Elenor uxor dicti honorabilis Antonii Agullana tenens et posidens etcetera confiteor vobis dicto discreto Petro Citjar dicto nomine quod de voluntate et assensu meis pro satisfactio- ne dictorum CC fflorenorum vobis traditi fuerunt estimati estimatio- nibus predictis libri predicti numero decem ut superius continetur et promissi et iuravi non contraire et cetera.

Actum est hoc Gerunde die lune XXVI aprilis anno predicto Testes firme dictorum Petri Citjar et Petri Michaelis Agullana sunt venerabiliis Petrus de Scala civis Gerunde, Bartholomeus de Avellaneda domicellus domus castri de Orriollis, Petrus Lombardi et Michael Vinyals scriptor Gerunde. De firma dictae domine Elenoris que premissis consentit eaque laudavit et firmavit dicta die sunt testes Montserratus Robert et Anthonius Bruguera textores pani lini Gerunde.

(Notari Miquel Pere, notaria 1 de Girona, núm. 426)

#### IV

Sit omnibus notum quod ego Petrus Raimundi(sic) Mut presbiter praepositus Elemosine Panis Sedis Gerunde quam Elemosinam honorabilis dominus Narcissus Bruguera quondam prepositus predecessor meus in eadem cum suo ultimo testamento quod ffecit et otorgavit in posse discreti Petri Escuder notarii Gerunde die et anno in eo conten-

tis sibi herede instituit. Gratis et ex certa scientia conffiteor et recognosco vobis discretis dominis Ffrancisco Miralles et Poncio Traver presbiteris beneficiatis in dicta sede manumissoribus et executoribus dicti ultimo testamenti dicti defuncti presentibus quod delliberastis et realiter michi tradidistis libros iuridicos et de medicina et de Gramatica et alias qui erant et sunt de dicta hereditate et manumissoria qui et prout inferius sunt descripti.

Primo 1 libra scrit en pergami ligat de posts ab pell vermella aquin-sada ab quatre tencadors manchan y tres appellat VI liber Decretalium.

Item 1 libra scrit en pergami ligat de posts ab pell vermella appellat digesta nova a poc valor.

Item altra libra scrit en pergami ab quatra tencadors e cobert de pell vermella appellat digesta myllor de l'altra.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab pell vermella e verda appellat volumen.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab pell verda ab qua-tre tencadors appellat codi.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab dos tencadors appelleat inforcada, bo.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab pell verda qui ha quatre tencadors ha ni hu appellat digesta vella.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab dos tencadors ab pell d'aluda appellat ignoscent.

Item altra libra scrit en paper ligat de posts sens pell ab quatre ten-cadors appellat Angelus de Arescio super titulandi actionibus iustitiae.

Item altra libra scrit en pergami ligat de posts ab quatre tencadors la 1 mancha appellat Enrichus Bosch super I et II decretalium.

Item altra libra scrit en paper ligat de posts ab pell blanca be squin-sada ab quatre tencadors manchan y tres appellat Pº, Jacobi.